[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от  7 ноября 2022 года
	 № 327-рг
	г. Билибино

	О создании муниципального штаба по сохранению домашних оленей в Билибинском муниципальном районе

	В целях сохранения домашних оленей в период неконтролируемой массовой миграции дикого северного оленя, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район,
1. Создать муниципальный штаб по сохранению домашних оленей (далее по тексту – муниципальный штаб).
2. Утвердить состав муниципального штаба согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить положение муниципального штаба согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5. Распоряжение  вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной  политики Медведева А.В.

Глава Администрации                                                                                   Е.З. Сафонов

Приложение 1
к Распоряжению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 7 ноября 2022 года № 327-рг

СОСТАВ
муниципального штаба по сохранению домашних оленей
в Билибинском муниципальном районе
	Председатель штаба:

	Медведев Алексей
Вениаминович

	-
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики.

	Заместитель председателя штаба:

	Попова Алла Георгиевна

	-
	Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики – начальник отдела промышленности и сельского хозяйства.

	Секретарь штаба

	Пегасова Алена Николаевна
	-
	Консультант отдела промышленности и сельского хозяйства.

	Члены штаба:

	Гизбрехт Вадим Владимирович

Смирнов Алексей Владимировчич

Новиков Геннадий Иванович

Каургин Петр Иванович

Яковлева Ольга Егоровна
	-

-

-

-

-
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальник Управления правового и организационного обеспечения;

Начальник отдела гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

Директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Озерное»;

Директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой»;

Директор муниципального предприятия сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Островное».

Приложение 2
к Распоряжению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 7 ноября 2022 года   № 327-рг

Положение о муниципальном штабе по сохранению домашних оленей
муниципального образования Билибинский муниципальный район

1. Общие положения
[bookmark: bookmark11]1.1. Настоящее положение о Муниципальном штабе по сохранению домашних оленей (далее - Муниципальный штаб) разработано в целях сохранения численности поголовья домашнего северного оленя в период неконтролируемой массовой миграции дикого северного оленя на территории Билибинского муниципального района. Муниципальный штаб строит свою работу в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Чукотского автономного округа, Билибинского муниципального района, Устава муниципального образования Билибинский муниципальный район, а также настоящим Положением.
1.2. Муниципальный штаб является совещательным органом и образуется в целях организации и координации деятельности по оказанию помощи предприятиям сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района.

2. Направления деятельности муниципального штаба
[bookmark: bookmark13]Основными задачами муниципального штаба являются:
2.1. Выработка и реализация мер по недопущению увода домашних северных оленей в период неконтролируемой массовой миграции дикого северного оленя на территории Билибинского муниципального района;
2.2. Мониторинг  количества дикого северного оленя и путей его миграции на территории района;
2.3. Взаимодействие с местными общественными и коммерческими организациями, и другими организациями и учреждениями Билибинского муниципального района.

3. Права муниципального штаба
[bookmark: bookmark16]	Муниципальный штаб для решения возложенных на него задач имеет право:
[bookmark: bookmark17]3.1. Приглашать на свои заседания представителей учреждений, общественных организаций и других заинтересованных лиц;
3.2. Запрашивать от учреждений документы и материалы необходимые для разработки мер по недопущению увода домашних северных оленей в период неконтролируемой массовой миграции дикого северного оленя.

4. Организация работы
[bookmark: bookmark19]В состав муниципального штаба входят председатель муниципального штаба, заместитель председателя муниципального штаба, секретарь муниципального штаба и члены муниципального штаба, которые принимают участие в его работе на общественных началах. Члены муниципального штаба могут делегировать полномочия своим представителям.
Заседания муниципального штаба проводятся не реже 2 раз в месяц. Дату и время заседания муниципального штаба определяет председатель муниципального штаба, секретарь доводит до сведения всех членов муниципального штаба до сведения за два рабочих дня до заседания.
Заседание муниципального штаба ведет председатель муниципального штаба либо по его поручению заместитель председателя муниципального штаба, секретарь муниципального штаба ведет протокол заседания.
Заседание муниципального штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов муниципального штаба и (или) лиц с делегированными от членов муниципального штаба полномочиями. Решения муниципального штаба принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов группы.

image1.jpeg